
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 6 - červen 2017 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím v červnovém zpravodaji.  

V úvodu se ještě vrátím k setkání důchodců. Děkuji všem účinkujícím, paním učitelkám a 
vedoucím kroužků za moc pěkná vystoupení a věřím, že se všichni účastníci dobře bavili. 

S radostí vám oznamuji, že dne 24. 5. 2017 byla na zasedání zastupitelstva obce vydána Změna 
č. 1 územního plánu Řenče, na které jsme pracovali již od konce roku 2015. V návaznosti na 
toto vydání již probíhají průzkumy a rozbory potřebné pro zpracování projektové dokumentace 
pro zónu za školou. V letních měsících už bychom i na základě těchto průzkumů měli již 
nastavit konkrétní podobu využití tohoto území i stavby tělocvičny. Bohužel se nám stále 
nepodařilo získat územní rozhodnutí na realizaci nových stavebních parcel v Řenčích. Věříme, 
že naše květnové jednání se zástupci Lesů ČR přineslo ve věci konečně pozitivní průlom a 
jejich stanovisko již nebude brzdit další postup v této věci. 

V letních měsících budou provedeny další úpravy hřbitova. Na počátku července uplyne lhůta, 
po kterou obec jako provozovatel pohřebiště informuje vlastníky hrobových zařízení 
umístěných na předmětných hrobových místech, že pokud se o věci tvořící hrobová zařízení 
nepřihlásí u provozovatele pohřebiště, bude s těmito věcmi naloženo jako s věcmi opuštěnými. 
Tyto věci se následně stanou majetkem obce a obec může přistoupit k likvidaci těchto 
opuštěných hrobů. Poté budou provedeny drobné terénní a zahradnické úpravy. Do konce 
prázdnin bude nejen na hřbitově, ale též u obou pomníků v Řenčích provedeno odborné ošetření 
a zajištění lip. Ošetření se vzhledem ke správnému posouzení vitality stromů provádí při plném 
olistění stromů. Neplánovaně budeme muset ještě zařadit opravu nádrže na vodu na hřbitově. 
Po dobu opravy je nutné počítat s omezením dostupnosti vody na novém hřbitově. Vodu však 
můžete čerpat ze studny na starém hřbitově. Bohužel jsem od několika občanů zaznamenala, že 
se začaly ztrácet z hrobů mísy. Bezodkladně jsme instalovali z tohoto důvodu na hřbitov 
fotopast. 

Zaměstnanci pracují na údržbě zeleně. Věřím, že budete mít pochopení, že prioritou jsou 
posekané hlavní plochy a vzhledem k rozsahu území není možné provádět sečení ve frekvenci, 
na kterou jste mnozí zvyklí doma. 

Od měsíce července jsme dojednali se svozovou firmou zvýšení frekvence vývozu plastů. 
V obcích Řenče, Vodokrty, Libákovice, Osek a Háje budou plasty vyváženy 2x týdně a to vždy 
v úterý a v pátek. Věřím, že toto navýšení pokryje zvýšené potřeby našich občanů. V květnu 
došlo k přeplnění zvonů na sklo. Důvodem bylo nerespektování vývozového termínu (10. den 
v měsíci) dispečerem. Svozová firma přislíbila provést nápravu. 

ZPRAVODAJ 



2 

 

 

Zvu Vás na veřejné zasedání zastupitelstva, kde hlavním bodem programu bude schválení 
účetní závěrky obce za rok 2016.  

Vítání občánků připravujeme na neděli 18. 6. 2017 od 16:00 hodin v mateřské školce, rodiče 
budou se svými dětmi pozváni osobně. 

Srdečně Vás zvu na všechny červnové akce. Přeji Vám pěkné dny plné pohody, jarního sluníčka 
a vzájemné ohleduplnosti.  

Miloslava Loudová 

 

14. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SE 
KONÁ 

28. 6. 2017 OD 20:00 HODIN V KZ VODOKRTY 

PROGRAM:  

- zpráva o činnosti z mezidobí zasedání 
- hospodaření k 31. 5. 2017 
- zpráva o přezkoumání hospodaření obce Řenče za rok 2016, návrh závěrečného účtu a 

účetní závěrka 
- účetní závěrka ZŠ a MŠ Řenče a rozdělení výsledku hospodaření 
- pozemky – záměry a prodeje (viz úřední deska) 
 
 

Usnesení ze třináctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 24. 5. 2017 od 19:30 hodin ve vinárně Řenče 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
 
1/13/2017 doplnění programu o projednání návrhu, že jsou dány objektivní a relevantní 

důvody pro snížení prodejní ceny nemovitosti - pozemek p. č. st. 46 v k. ú. 
Vodokrty o výměře 218 m2, jehož součástí je stavba č. p. 36 Vodokrty, stavba 
občanského vybavení, a záměr tuto nemovitost nabídnout k prodeji za cenu 
286 000,- Kč. 
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0   

 
2/13/2017  program jednání veřejného zasedání 
  počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0  
 
3/13/2017 hospodaření obce k 30. 4. 2017 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 
 
4/13/2017 přijetí dotace ve výši 400.000 Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova 

Plzeňského kraje na akci „Rekonstrukce místní komunikace Osek – Řenče 1. 
část“ 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  



3 

 

 
5/13/2017 přijetí dotace z programu Ochrana přírody 2017 na akci „Údržba řenečských lip 

na hřbitově a dolních návsích“ 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
6/13/2017 odkoupení pozemků v k. ú. Vodokrty p. č. 82/1 a p. č. 80/1 od Karla Fořta a 

Dušana Fořta za cenu 90 Kč za 1 metr čtvereční 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 

7/13/2017 že jsou dány objektivní a relevantní důvody pro snížení prodejní ceny 
nemovitosti - pozemek p. č. st. 46 v k. ú. Vodokrty o výměře 218 m2, jehož 
součástí je stavba č. p. 36 Vodokrty, stavba občanského vybavení, a schvaluje 
záměr tuto nemovitost nabídnout k prodeji za cenu 286. 000,- Kč. 
počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0  
 

Zastupitelstvo Obce Řenče ověřuje: 
 
8/13/2017 Ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 1 
územního plánu Řenče není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se 
stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu.  

  počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
Zastupitelstvo Obce Řenče vydává: 
 
9/13/2017 Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 

odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 
Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentace a způsobu evidence územně plánovací činnosti, formou opatření 
obecné povahy Změnu č. 1 územního plánu Řenče.  
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
 
10/13/2017 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
 
11/13/2017 diskusní příspěvky   
 

 
JIŽ POČTRNÁCTÉ ZM ĚŘÍ HASIČI SVOJE SÍLY V LIBÁKOVICÍCH - 
TENTOKRÁT O POU ŤOVÉM VÍKENDU 
Libákovičtí hasiči Vás srdečně zvou na 14. ročník soutěže v požárním útoku, který se uskuteční 
10. června na louce u hasičské zbrojnice v Libákovicích. Muži se utkají v klání „O pohár 
starosty SDH“, ženy pak v „Memoriálu Heleny Hajšmanové“. Soutěž se i letos uskuteční s 
dopravním vedením 2 kusů hadic „B“ s použitím nástřikových terčů a to v obou kategoriích, 
muži i ženy. Měření časů bude zajištěno elektronickou časomírou. 

POZVÁNKY NA AKCE 



4 

 

Letošní soutěžní odpoledne se předvedou nejen soutěžící družstva, ale také děti, pro které bude 
připraven skákací hrad a velká trampolína.  
Po skončení soutěže pak večer zahraje k tanci a poslechu duo HARHOU. 
 

Program soutěžního odpoledne: 
- Prezentace soutěžících družstev   12 - 12,45 hodin 
- Slavnostní nástup družstev     13 hodin 
   (s uctěním minuty ticha za zesnulé členy sboru)    
- Zahájení soutěže     13,15 hodin 
- Ukončení soutěže     17 hodin 
 

Hudební vystoupení dua HARHOU:   18,30 - 21,30 hodin 
(duo vystupuje v krojích ve složení: Jiří Stach – harmonika, Martina Stachová – housle) 
 

Na všechny čeká v průběhu odpoledne bohaté občerstvení. Přijďte se bavit, podpořit soutěžní 
družstva, užít si s dětmi, anebo si večer zatančit při harmonice a houslích. 
 

Těšíme se na příjemné chvíle s Vámi.  
Miroslav Kšír, SDH Libákovice 

RABÍ A OKOLÍ 
Turistický oddíl Příšerek organizuje jednodenní výlet na zříceninu hradu Rabí. Kromě hradu 
prozkoumáme i blízké okolí. Akce se uskuteční v neděli 11. 6. 2017. Cena zájezdu je 100 Kč. 
Sraz bude v 8:25 na vlakovém nádraží v Přešticích. Prosím všechny zájemce o přihlášení do 
čtvrtka 8. 6. 2017 (kvůli rezervaci hromadné jízdenky). 

                                                                             Ivča  (tel. 605 068 175) 
 

 
DĚTSKÝ DEN NA HÁJÍCH 
V sobotu 17. 6. 2017 od 14:00 hodin vás všechny zveme na odpoledne plné soutěží, malování 
na obličeje, jízd na koni a dalších překvapení.  
Na celý den občerstvení zajištěno. 

 Rodiče z Hájů 



5 

 

 

BOAS  branně orientační automobilová soutěž: 
• Probíhá za plného silničního provozu s ohledem na bezpečnost a dodržování pravidel 

silničního provozu. 
• Posádku tvoří řidič a spolujezdec, kterým může být dospělý nebo dítě. 
• Soutěž se jede podle itineráře. Soutěžící musí projevit své orientační dovednosti. 
• Během soutěže plní posádka průjezdné úkoly a úkoly na stanovištích. 
• Úkoly na stanovištích zahrnují například jízdu zručnosti, střelbu ze vzduchovky nebo hod 

granátem na cíl. 
• Po vyhlášení vítězů čekají na soutěžící ceny. 
• Více informací naleznete na stránkách www.krasavan.cz. 

 
S pozdravem Radek Kubeš 

OTEVŘENÍ KZ OSEK 
Nový nájemce hospody v Oseku oznamuje, že dne 30. 6. 2017 od 17 hodin bude po rozsáhlé 
rekonstrukci znovu otevřeno kulturní zařízení v Oseku. Jste srdečně zváni, hudba a občerstvení 
zajištěno. 

Gabriela Burdová 
 

TANEČNÍ ZÁBAVA 
Nájemce kulturního zařízení Vodokrty pořádá dne 30. 6. 2017 od 20 hodin venkovní taneční 
zábavu s folk-rockovou kapelou Spolucestující. Vstupné 50,- Kč. 

Jiří Naxera 
 

 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL DO PRAHY 
Kulturní komise Obce Řenče pořádá zájezd do Prahy na muzikál Rocky. Představení se koná 
v Kongresovém centru v neděli 10. 12. 2017, začátek je v 15:00. Jsou rezervována místa ve 
středu v 18 - 20. řadě, tudíž cena je trochu vyšší, t.j. 745,- Kč/ lístek + 150,- Kč doprava. Prosím 
všechny zájemce o závazné přihlášení a složení zálohy 300 Kč do konce června 2017. 

                                                                     Iva Baumruková (605 068 175) 
 
POZVÁNKA NA POU Ť DO ŘENEČ  
Dne 5. 7. 2017 od 20:00 hodin zahraje skupina Agnes rock revival band na sportovním areálu, 
v případě nepříznivého počasí se zábava koná v sále hostince v Řenčích. Přijďte se pobavit, 
zazpívat a zatančit. Za pořadatele Vás srdečně zve Jiří Štolcpart. 



6 

 

 
POZVÁNKA NA POU Ť VE VODOKRTECH  
Sportovní klub Vodokrty a Ženy Vodokrty vás srdečně zvou na pouťové odpoledne do Vodokrt 
na koupaliště ve středu 5. července 2017:  
14:00 hodin - EUROJACK 
Show profesionálních dřevorubců EUROJACK  je evropský seriál dřevorubeckých závodů s 
dlouholetou tradicí, nejstarší závod se koná již 34 let. Uvidíte disciplíny, jako je přesekávání 
stojících, tak i ležících kmenů, řezání velkými ručními pilami i upravenými motorovými pilami. 
Některé disciplíny si můžete vyzkoušet na vlastní kůži. Exhibice bude probíhat formou závodu 
otce se synem. Jako bonus malé překvapení.  
16:00 hodin – VODOKRTSKÝ PIVNÍ PĚTIBOJ 
Ve Vodokrtském pivním pětiboji bude k vidění 5 disciplín, které se samozřejmě budou týkat 
piva, a to nejen jeho pití. Disciplíny: 1) pití piva na čas, 2) hod prázdným sudem, 3) slalom 
s kolečkem s plným sudem, 4) hod pivním táckem, 5) otáčení pivních tácků. Připraveny jsou 
ceny pro každého. Startovné 60 Kč. Přijďte se pobavit a trochu si i zasoutěžit! 
20:00 hodin – POUŤOVÁ TANEČNÍ ZÁBAVA 
Srdečně zveme všechny občany na pouťovou taneční zábavu.  

Těšíme se na Vás.  
 

FOTOSOUTĚŽ  
Mikroregion Přešticko vyhlásil 8. ročník fotosoutěže „Přešticko ve fotografii“. Soutěž je opět 
určena pro všechny z vás, kdo rádi fotografujete a chcete se s námi podělit o své snímky. Můžete 
fotografovat cokoliv, co souvisí s životem, památkami, tradicemi, zábavou a odpočinkem v 
našem regionu. Každý autor může do soutěže přihlásit až 5 svých snímků. V případě souboru 
může soubor obsahovat max. 3 fotografie. Letos poprvé můžete zasílat fotografie také jen 
elektronicky. Podmínkou není trvalé bydliště na území Mikroregionu Přešticko. Soutěžní 
fotografie zasílejte do 25. 9. 2017 na adresu Mikroregionu Přešticko. Pravidla soutěže a 
přihlašovací formulář na www.presticko.cz. Kontaktní osoba: Miloslava Loudová 603 810 622.  

 
SEMINÁŘ KRONIKÁ ŘŮ MIKROREGIONU P ŘEŠTICKO 
Dne 6. 5.2017 pořádal Mikroregion Přešticko již třetí setkání kronikářů. V letošním roce jsme 
přijali pozvání paní Jany Dienstpierové, metodičky pro kronikáře a navštívili její působiště na 
severním Plzeňsku. První naše zastavení bylo v kostele sv. Petra a Pavla v Kralovicích, kde nás 
velice fundovaně provedl pan Marcel Fryček. Zhlédli jsme expozice rodu Gryspeků a na závěr 
prohlídky jsme sestoupili do podzemní klenuté krypty, kde jsou umístěny rakve s pozůstatky 
těl členů rodiny Gryspeků. 
V Muzeu a galerii severního Plzeňska v  Mariánské Týnici nás ohromili stálé expozice. 
Regionální muzeum je umístěné v areálu bývalého cisterciáckého poutního místa 40 km severně 
od Plzně. Součástí je kostel Zvěstování Panny Marie s freskovou výzdobou podle plánů Jana 
Blažeje Santiniho, kterým nás provedl pan Jindřich Kovařík, který nás seznámil s historií areálu 
a také s jeho plánovanou dostavbou. 
Po prohlídce pro nás paní Dienstpierová připravila pohoštění v černé kuchyni. Následovala 
beseda nad kronikou obce Žihle. Kronika se umístila v soutěži O nejlepší kroniku Plzeňského 
kraje v kategorii od 500 do 1500 obyvatel v roce 2015 na prvním místě. Kronikářem je pan 
Jaroslav Vintr, původním povoláním horník. Kroniku vede už osmým rokem a zápisy doplňuje 
vlastními kresbami a bohatou fotografickou přílohou. Beseda nad kronikou a celé setkání bylo 
tak příjemné, že se nám nechtělo ani odjíždět. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 



7 

 

Velice děkujeme Muzeu a galerii severního Plzeňska, jmenovitě paní Janě Dienstpierové za 
milé setkání a pohoštění výbornými kralovickými koláči. Těšíme se, že příští rok přivítáme 
kronikáře ze severu u nás na Přešticku. 

Účastníci semináře kronikářů 
 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY  
V sobotu 20. května 2017 se konal na malém rybníčku nad Knihami čtvrtý ročník rybářských 
závodů pro děti do 15 let. V 9:00 hodin bylo odstartováno rybářské klání pro 23 dětí. 
Všechny chycené ryby a rybky byly pečlivě měřeny, sečtené centimetry pak představovaly 
počet bodů. První místo obsadil Matyáš Brček, 2. místo Marek Forejt a 3. místo Samuel Brček. 
Všichni závodníci dostali diplomy a drobné ceny, vítězové ještě poháry. Po celou dobu závodů 
mohli návštěvníci ochutnat výborné uzené pstruhy a klobásy.  
Děkujeme našim sponzorům: BK INVESTIC, Zdeňkovi Paškovi, Davidovi Kaslovi a Obci 
Řenče.  

Jiří Štolcpart, Roman Vakeš 
 

 

 
OTEVÍRACÍ DOBY 
 

KZ VODOKRTY   KZ ŘENČE 
Pondělí: 16:00 – 21:00   Pondělí:  zavřeno 
Úterý:    16:00 – 22:00   Úterý:     17:00 – 22:00  
Středa:   16:00 – 21:00   Středa:    17:00 – 22:00 
Čtvrtek: 16:00 – 21:00   Čtvrtek:  17:00 – 22:00 
Pátek:    16:00 – 24:00   Pátek:     17:00 – 00:00 
Sobota:  16:00 – 24:00   Sobota:   17:00 – 00:00 
Neděle:  13:00 – 20:00   Neděle:   17:00 – 20:00   

INFORMACE 



8 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 
  334 01 
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 

Na začátku měsíce května jsme si s dětmi připomněli také Svátek našich maminek a zjišťovali 
jsme, zda děti ví, čím a jakým chováním rozzlobí svoji maminku. Tady jsou jejich odpovědi.  

„Když dělám špatné věci.“  

„Protože nechci vypnout tablet.“ 

„Když jí zlobím.“  

„T řeba, když se s taťkou pereme.“ 

„Když jsem hodná.“ 

„Když rozbijeme nějaké věci.“ 

„Nikdy se na mě nezlobí.“ 

„Když neuklízím.“ 

„To nevím.“ 

„Když zasypávám díru štěrkem.“ 

„Když něco neumím, pak se zlobí.“ 

„T řeba, když jsme jednou po sobě házeli 
na hřišti kamínky.“ 

Do školky přijel malý cirkus 

Během cirkusového vystoupení děti viděly artistu, který žongloval s kroužky. Na meči, který 
držel v ústech, měl artista naskládané skleničky. Během vystoupení děti viděly některé 
kouzelnické triky. Z ochočených zvířat se dětem, kromě opičky a hodně chlupatého morčete, 
také líbily cvičení pejskové, kteří chodili po míčích, po válci, proskakovali kruhem, 
přeskakovali a podlézali překážky.  

Zápis do MŠ 

I příští školní rok bude kapacita naší školky plně naplněna. K zápisu přišlo o 4 děti více, než je 
kapacita školky. I když nebyla možnost přijmout všechny děti, přesto po vzájemných dohodách 
a dobré vůli některých maminek na mateřských dovolených bude umožněna docházka i pro 
některé další děti  na sdílená místa.  

Plavání 

V měsíci květnu jsme začali jezdit s dětmi  na několik lekcí do plaveckého bazénu v Blovicích. 
Zájem rodičů a dětí byl velký a tak jezdí malé i větší děti. Pochvalu za plavání dostaly hned po 
první lekci od paní plavčice i mladší děti, u kterých je znát, že jsme již  s nimi na plavání jezdili, 
a to v prosinci 2016 do Klatov, kdy plavání pro ně uhradila obec.    

Na plavání se dělíme do dvou skupin a organizačním zajištěním v době, kdy druhá skupina 
neplave, navštěvujeme a poznáváme zajímavosti v Blovicích. První  návštěva dětí byla u 
zvířátek v DDM v Blovicích, podruhé jsme šli na procházku do  anglického zámeckého parku 
u zámku Hradiště, v místech bývalé tvrze.  



9 

 

Provoz školky o prázdninách 

MŠ bude uzavřena v době letních prázdnin od 17. 7. 2017 do 3. 9. 2017 (včetně). 

Rozloučení s předškoláky 

Rozloučení se současnými předškoláky bude v úterý 27. 6. 2017 na zahradě MŠ od 16 hodin. 
Součástí rozloučení bude cesta pohádkovým lesem. 

                                                                                                                  Bc. Pavla Hřebcová 

ZE ŠKOLY  

Účast v soutěži 

V Přešticích se běžela štafeta. Sestavili jsme 
proto družstvo o 16 žácích, abychom porovnali 
své síly s vrstevníky ze škol v okolí. Podmínky 
byly pro nás obtížné - pár žáků onemocnělo a tak 
za starší museli běžet mladší sportovci. S plným 
nasazením jsme doběhli jako šestí. Ze šesti 
družstev. Ale víme, že naši žáci umí soutěžit 
v cizím prostředí, zvládnou předávku kolíku, 
doběhnout trať i když ostatní už jsou vpředu. A 
fandili nám všichni. 

                                    Foto z nácviku předávky kolíku. 

Zaměřeno na spolupráci 

Abychom posílili dobré vztahy mezi žáky ve škole, objednali jsme si zážitkový program. 
Lektoři umožnili dětem vcítit se do situace, kdy jako obyvatelé severské země získávají zpět 
uloupené slunce. Za zvuků hudby, s peříčky a představami o létání a nezbytnou vzájemnou 
pomocí dosáhli cíle. Věříme, že sdílené zážitky posílí soudržnost kolektivu.  

  

 



10 

 

Ze zápisků našich žáků

Záchranná stanice živočichů ve 
Spáleném Poříčí 

Viděli jsme třeba dvě labutě, jedna neměla 
oko a druhá měla amputované křídlo. S 
labutěmi tam byly kachny. Viděli jsme 
Kalouse ušatého. Jeden tam seděl na větvi a 
nehýbal se. Vypadal jako kus větve. Byl tam 
i Výr velký. Jednomu bylo čtyřicet pět. Měli 
také Káně lesní, jestřába a bažanta. Viděli 
jsme želvičky. Měli tam tři housata a psa 
jménem Lump. Jednou si ho adoptovala 
paní, ale Lump překousal plot a utekl. 
Potom jsme dostali obrázky a psali jsme co 
se mohlo stát živočichům na obrázku. 

                     Karolína Huřťáková, 4. ročník 

 

Ve středu 17. května jsme jeli se školou na 
výlet do Spáleného Poříčí na záchrannou 
stanici. Byla tam zvířata, kterým se něco 
stalo a zvířata které si jen tak pořídili. 
Většina zvířat, kterým se něco stalo, byli 
ptáci např.: sokol, který neměl křídlo a 1 
oko, labuť, která měla také jen 1 oko a 
zraněné křídlo. Byla tam zvířata, která už 
vypustili do přírody nebo vypustí a zvířata, 
která si tam nechají navždy. Byla tam liška, 
která vtipně skákala o zeď. Liška se tam 
dostala pomocí paní, která si jí přivlastnila 
a chodila s liškou ven na procházky. Byl 
tam krásný pes, který se jmenoval Lump a 
vedle byla malá roztomilá káčátka. Paní nás 
rozdělila na skupiny, každé skupině dala 
obrázek. Měli jsme popsat co se stalo zvířeti 
na obrázku a  napsat co bychom udělali.     

                       Vojtěch Dolanský, 5. ročník

 

Záchrannou stanici jsme navštívili 
společně s mateřskou školou.  

Chvíle uvolnění na hřišti v ZOO. 

                               Mgr. Radka Černíková

PRODEJ MEDU  
VČELAŘSTVÍ Miroslav Česák nabízí prodej medu přímo od včelaře na adrese: Řenče 17, číslo 
telefonu 377 985 561, 608 440 171, 739 818 351.

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Mgr. Radka Černíková. 
Vydáno dne 2. 6. 2017. Číslo vydání: 6. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


